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Tro og Lærdomme
Oprettet: 1. februar 2007

Jesus Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige, hvis medlemmer somme tider er kendt som
"mormoner", anser sig selv for at være den eneste kristne kirke, som er bemyndiget
af Jesus Kristus. Kirken afspejler den oprindelige kirke, som Kristus grundlagde under
sin jordiske tjenestegerning med hensyn til tro, lærdomme, myndighed og struktur. Kristi
apostle profeterede, at den kirke, som Kristus grundlagde, ville gå tabt fra jorden (2
Thessaloniker 2:8), og at han ville genoprette sin kirke før sit andet komme (Apostlenes
Gerninger 3:19-21).

Efter Jesu Kristi opstigning til himlen fortsatte han med at vise sine apostle, hvordan
de skulle lede hans kirke. Men efter deres død var der mange, som vendte sig bort
fra sandheden - på trods af de mange troendes retskafne anstrengelser. Til sidst gik
myndighed og de sandheder, som var knyttet til den kirke, som Kristus oprettede, tabt.

I 1820 begyndte Jesus Kristus at gengive sin kirke gennem profeten Joseph Smith. Fra en
beskeden begyndelse er kirken vokset og blevet en verdensomspændende organisation
med over 13 mio. medlemmer.
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Trosartiklerne

Trosartiklerne i Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige er:

1. Vi tror på Gud, den evige Fader, og på hans Søn Jesus Kristus og på Helligånden.
2. Vi tror, at menneskene vil blive straffet for deres egne synder og ikke for Adams

overtrædelse.
3. Vi tror, at hele menneskeheden, i kraft af Kristi forsoning, kan blive frelst ved lydighed

mod evangeliets love og ordinancer.
4. Vi tror, at evangeliets første principper og ordinancer er: 1) Tro på Herren Jesus

Kristus, 2) omvendelse, 3) dåb ved nedsænkning i vand til syndernes forladelse, 4)
håndspålæggelse for Helligåndsgaven.

5. Vi tror, at en mand må kaldes af Gud ved profeti og håndspålæggelse af dem, der
har myndighed dertil, for at kunne prædike evangeliet og forrette dets ordinancer.

6. Vi tror på den samme organisation, som fandtes i den oprindelige kirke, nemlig
apostle, profeter, hyrder, lærere, evangelister og så videre.

7. Vi tror på tungemålsgaven, profeti, åbenbaring, syner, helbredelse, udlægninger af
tungemål og så videre.

8. Vi tror, at Bibelen er Guds ord, for så vidt, som den er rigtigt oversat; vi tror også,
at Mormons Bog er Guds ord.

9. Vi tror på alt, hvad Gud har åbenbaret, alt, hvad han nu åbenbarer, og vi tror, at han
endnu vil åbenbare mange store og vigtige ting angående Guds rige.

10. Vi tror på den bogstavelige indsamling af Israel og på genrejsningen af de ti
stammer, at Zion (Det Ny Jerusalem) skal blive bygget på det amerikanske
kontinent, at Kristus personligt skal regere på jorden, og at jorden skal blive fornyet
og få sin paradisiske herlighed.

11. Vi kræver ret til at tilbede den almægtige Gud i overensstemmelse med vor egen
samvittigheds bud og indrømmer alle mennesker den samme ret - lad dem tilbede
hvorledes, hvor eller hvad de vil.

12. Vi tror, at vi må indordne os under konger, præsidenter, herskere og
øvrighedspersoner med hensyn til at adlyde, ære og holde loven.

13. Vi tror, at vi skal være ærlige, pålidelige, kyske, velgørende, dydige, og at vi skal
gøre godt mod alle mennesker; faktisk kan vi sige, at vi følger Paulus' formaning: Vi
tror alt, vi håber alt, vi har udholdt meget og håber at kunne udholde alt. Hvis noget
er dydigt, elskeligt, værd at tale godt om eller rosværdigt, så tragter vi efter det.

Historisk baggrund

Profeten Joseph Smith blev af og til bedt om at forklare mormonismens lærdomme og
skikke for udenforstående. Et væsentligt eksempel herpå var "Wentworthbrevet". I foråret
1842 bad John Wentworth, redaktør af Chicago Democrat, Joseph Smith om at give ham
en kort beskrivelse af "fremkomsten, udviklingen, forfølgelsen og de sidste dages helliges
trosretning." Joseph Smith sendte Wentworth et flere siders dokument med optegnelser
over de mange tidlige begivenheder vedrørende genoprettelsen, deriblandt det første
syn og Mormons Bogs fremkomst.

Dokumentet indeholdt også 13 erklæringer, der beskrev de sidste dages helliges
tro. Disse er senere blevet til Trosartiklerne.

Wentworth havde ønsket disse oplysninger, fordi han ville samle materiale til en historie
om sin fødestat New Hampshire. Denne historie blev skrevet og udgivet af hans ven,
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George Barstow, men Wentworthbrevet var ikke nævnt heri, ej heller var der noget om
mormonerne.

Wentworth udgav det heller ikke i sin avis, men det blev trykt i Kirkens avis
Times and Seasons i marts 1942, og det er blevet en af de vigtigste erklæringer
angående inspiration, historie og lærdomme for Kirken. Trosartiklerne blev skrevet
til ikke-medlemmer, og det var aldrig hensigten, at de skulle give et fuldstændigt
sammendrag af evangeliet eller de dertil knyttede skikke. De giver dog en klar udtalelse
om de sidste dages helliges enestående tro. Hvert punkt er en positiv erklæring om
forskellene mellem mormonismen og andre trosretninger og trossamfund.

I 1851 blev Trosartiklerne trykt i den første udgave af Den Kostelige Perle, som blev
revideret i 1878 og erklæret for hellig skrift i 1880. Herefter blev Trosartiklerne til Kirkens
officielle læresætninger.
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Levende profeter

Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige ledes af en levende profet, der gennem
åbenbaring modtager Guds ord - ligesom Moses, Abraham, Peter og andre profeter
gjorde det i fordums tid. (Amos 3:7)

Herren har altid søgt at berede sine børn til at vende tilbage til sin nærhed ved at sende
profeter, gennem hvilke han har givet dem præstedømmets velsignelser og evangeliets
lærdomme.

I fordums tid bar profeten Daniel vidnesbyrd om, at Himmelens Gud i de sidste dage ville
"oprette et rige, som aldrig i evighed skal forgå", men ligesom stenen, der "blev revet
løs, men ikke ved menneskehånd," vil det rulle frem for at fylde hele jorden og stå i al
evighed. (Se Daniel 2:26-45). Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige tror, at "stenen",
der blev revet løs, er det evangelium, der forkyndes som Kirkens lære.

Mennesket har behov for Guds vejledning i en verden, som ofte kan virke forvirrende.

Eftersom Gud elsker sine børn fortsætter han med at sende profeter. Joseph Smith
(1805-1844) var den første profet i moderne tid. I dag er Gordon B. Hinckley Guds
udvalgte profet, som leder Kirken.
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De hellige skrifter

Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige anerkender følgende hellige skrifter:

Bibelen, bestående af Det Gamle og Det Nye Testamente.

Mormons Bog - et helligt skrift, som indeholder skrivelser fra profeter i fordums tid. En
af disse, Lehi, levede i Jerusalem omkring 600 f.Kr. På Guds befaling førte Lehi en lille
gruppe mennesker til det amerikanske kontinent. Der udviklede de sig til en stor nation.

Mormons Bog er en samling af skrivelser fra profeter og ledere fra denne civilisation. Den
er opkaldt efter Mormon, en af de sidste af disse fordums profeter, som levede omkring
400 e. Kr.

Bortset fra en beretning om folket og deres profeter handler det grundlæggende budskab
i Mormons Bog om Jesu Kristi mission, hans besøg, som han aflagde blandt Amerikas
folk efter sin opstandelse og om hans lærdomme.

Sammen med Bibelen vidner Mormons Bog om, at Jesus Kristus virkelig levede, og at
han er Guds Søn og hele menneskehedens Frelser.

Mange har lært vigtige sandheder gennem denne bog, siden den udkom. Læs her 23
spørgsmål om skrifterne mm., som Mormons Bog giver svar på.

Lære og Pagter - en samling af guddommelige åbenbaringer og inspirerede forklaringer
fra Gud til profeterne i det 19. århundrede og fremefter beregnet på at oprette og vejlede
Kirken i de sidste dage.

Den Kostelige Perle - et udvalg af åbenbaringer, oversættelser og skrivelser fra Joseph
Smith.
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Befalinger

Medlemmerne af Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige tror, at befalingerne er
guddommelige anvisninger på en retskaffen levevis. Befalingerne modtages direkte ved
åbenbaring fra Gud eller gennem hans profeter. De skrevne beretninger om sådanne
åbenbaringer er indeholdt i de hellige skrifter. Gud giver sine børn befalinger, fordi han
elsker dem. Han ved, at "at ugudelighed har aldrig været lykke" (Mormons Bog, Alma
41:10), og at lydighed over for hans befalinger vil bringe glæde og fred i dette liv og evigt
liv i det tilkommende.

Kirkens medlemmer tror også, at Kristi lærdomme i Det Nye Testamente og Mormons
Bog gør det klart, at lydighed mod befalingerne har en rensende og tilgivende virkning,
og denne lydighed omfatter ikke blot vore gerninger, men også vore tanker.

De ti bud

Disse grundlæggende befalinger, som blev åbenbaret af Gud til profeten Moses i Det
Gamle Testamente, gælder også for Kirkens medlemmer i dag. Som nævnt i Anden
Mosebog kapitel 20 er disse ti bud:

Du må ikke have andre guder end mig.
Du må ikke lave dig noget gudebillede.
Du må ikke bruge Herren din Guds navn til løgn.
Husk sabbatsdagen og hold den hellig.
Ær din far og din mor.
Du må ikke begå drab.
Du må ikke bryde et ægteskab.
Du må ikke stjæle.
Du må ikke vidne falsk mod din næste.
Du må ikke begære din næstes hus.

Alle profeter fra Joseph Smith og til den nuværende profet og Kirkens præsident, Gordon
B. Hinckley har undervist i vigtigheden af, at den enkelte, familien og samfundet adlyder
de ti bud. Nogle af disse befalinger, især det, som af og til omtales som "det glemte
syvende bud", er atter blevet fremhævet i dag. Kirkens medlemmer bliver således belært
om at overholde kyskhedsloven, som er at afstå fra alle seksuelle forhold før ægteskabet
og fuldstændig troskab over for ens ægtefælle i ægteskabet.

Visdomsordet

Gud gav en sundhedslov til Joseph Smith i 1833 for at bevare vort legeme og sind sundt
og stærkt. Denne befaling kendes som visdomsordet. Her fremhævede Gud ikke blot
principper for sund kost samt godt fysisk og mentalt helbred, men han talte også imod
brugen af følgende ting:

Tobak
Alkohol
Kaffe og te
Andre skadelige stoffer
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Til de, der følger visdomsordet, lover Gud store fysiske og åndelige velsignelser. I dag
bekræfter den videnskabelige verden mange af de samme principper, som en kærlig Gud
gav til Joseph Smith for omkring 175 år siden.

Tiendeloven

Princippet om tiende - som udgør det frivillige bidrag på en tiendedel af ens årlige indtægt
til Herrens værk - har været kendt siden Det Gamle Testamentes tid, hvor Abraham
betalte tiende til Melkisedek, som var højpræst i Salem. (1 Mosebog 14:17-20).

Tiendeloven er måden, hvorpå Herren finansierer sin kirke. I dag bidrager alle trofaste
medlemmer af Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige frivilligt med en tiendedel af deres
indtægt.

Tienden bruges til:

Bygning af templer, kirkebygninger og andre bygninger
Finansiering af Kirkens administration
Finansiering af missionsprogrammet
Udgivelse af undervisningsmateriale og andre materialer
Tempeltjeneste, slægtsforskning og mange andre vigtige aktiviteter i Kirken
Undervisningsformål.

Da Herren mindede sit folk om denne lov gennem profeten Malakias i Det Gamle
Testamente, lovede han at velsigne de, som var villige til at betale en ærlig tiende
(Malakias 3:10).

Udover det allerede nævnte er der andre regler i Kirken, som enten fraråder eller
opmuntrer til en bestemt opførsel. Men derudover har Herren fremhævet, at hans
befalinger også omfatter ansvaret for personligt initiativ:

"Thi se, det er ikke passende, at jeg giver befaling i alle ting; thi den, som skal tvinges til
alt, er en lad og ikke en klog tjener, hvorfor han ingen belønning får.
Sandelig siger jeg: Menneskene burde virke med iver for en god sag og gøre mange ting
af egen fri vilje og udøve megen retfærdighed.
Thi kraften dertil har de i sig, hvorved de kan handle efter egen fri vilje. Og dersom
mennesker gør det gode, skal de ingenlunde miste deres løn" (Lære og Pagter 58:26-28).
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Kvinder i kirken

Kvinderne i Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige er organiseret i Hjælpeforeningen,
som er en verdensomspændende organisation med flere end fire millioner medlemmer.

Kvinder får ikke overdraget præstedømmet i Kirken, men på centralt plan såvel som i
menighederne har kvinderne mange muligheder for at fungere som ledere og undervisere
samt tjene på andre måder.

I Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige er der ud over Hjælpeforeningen to
organisationer, som ledes af kvinder. Det er Primary, som er en organisation for børn,
indtil de fylder tolv år samt Unge Piger, som er for teenagepiger, indtil de bliver 18 år.

Hver af disse organisationer fungerer på det lokale plan således, at kvinderne har
ansvaret for at føre tilsyn med lærere og komitemedlemmer såvel som for at sørge for
de medlemmers velbefindende, som hører under deres forvaltning.

Lederne for disse organisationer afholder regelmæssige planlægningsmøder - tillige med
samordnende rådsmøder med såvel lederne for Unge Mænd som med præstedømmets
ledere.

Nogle opgaver i Kirken kan varetages af kvinder eller mænd på lige fod. F.eks. som
ledere eller andre vigtige opgaver i Kirkens Informationstjeneste.
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Præstedømmet og Kirkens organisation

Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige definerer "præstedømmet" som myndighed
til at handle i Guds navn. I Kirken findes i dag den samme præstedømmemyndighed,
som fandtes i den oprindelige kirke oprettet af Jesus Kristus. Kirken ledes ved denne
myndighed.

Alle voksne mandlige medlemmer, som er parate til det, modtager præstedømmet.
Drenge kan fra 12 års alderen modtage grader af præstedømmet, indtil de som
18 årige modtager det hele og kan virke i alle præstedømmets forordninger. En
præstedømmebærer kan tjene på nogle af følgende måder:

Forrette nadvertjeneste (fra 12 års alderen)
Udføre Kirkens forordninger som f.eks. dåb (fra 16 års alderen)
Velsigne de syge (over 18 år)
Lede Kirkens menigheder

Kirkens Ledelse og organisatorisk struktur

Det Første Præsidentskab leder på verdensplan
De Tolv Apostles Kvorum leder på verdensplan og assisteres af Halvfjerdserne
Områdepræsidentskaber leder et område (Danmark tilhører Det centraleuropæiske
Område med hovedkontor i Frankfurt a.M., Tyskland)
Stavspræsidentskaber leder en stav (kan sammenlignes med et stift). (Danmark er
opdelt i to stave med Storebælt som skillelinie)
Biskopper og grenspræsidenter leder hver deres menighed. (En biskop leder en
menighed, og en grenspræsident leder en gren - som er en mindre enhed. (I
Danmark er der 13 menigheder og 9 grene i de større byer).
Den enkelte og familien
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Møder

Det vigtigste møde i Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige er Nadvermødet
(gudstjenesten). Mødet er for alle, og det er almindeligt, at børn i alle aldre også er til
stede.

Nadvermødet afholdes i vore kirkebygninger på søndage og varer ca. 70 minutter.
Gæster er meget velkomne til at deltage. Se her for at finde en menighed i nærheden og
tidspunktet for nadvermødets afholdelse.

Et typisk nadvermøde foregår således:

Indledningssalme: Salme sunget af menigheden (salmebøger ligger fremme).
Indledningsbøn: Ved et lokalt kirkemedlem.
Deltagelse i nadveren: Mens der afsynges en nadversalme brydes nadverbrødet.
Derefter velsignes og omdeles først brødet og bagefter vandet. (Kirken benytter ikke
vin ved nadveren).
Tale: Et medlem af menigheden er på forhånd blevet bedt om at holde en kortere
tale.
Musikalsk indslag: Ved menighedens kor, eller et musikstykke, en sangsolo, eller
måske en fællessalme.
Tale: Et medlem af menigheden - eller måske en besøgende kirkeleder - er på
forhånd blevet bedt om at holde en lidt længere tale.
Afslutningssalme: Salme sunget af menigheden.
Afslutningsbøn: Ved et lokalt kirkemedlem.

Der bliver ikke indsamlet kollekt og lignende ved vore nadvermøder.

Øvrige møder om søndagen

Gæster er også velkomne til at deltage i andre søndagsmøder, der kommer før eller efter
nadvermødet:

Søndagsskoleklasser tilbydes for alle aldersgrupper begyndende med de
12-årige.
Primarys møder består af et fællesmøde og aldersinddelte klasser for børn fra 3
til 11 år, og der er en børnehaveklasse for børn mellem 18 måneder og 3 år. Børn
under 18 måneder er hos én af forældrene.
Unge Pigers møder tilbyder klasser for unge piger fra 12 til og med 17 år.
Hjælpeforeningen er for alle kvinder over 18 år, og for kvinder, som er gift og under
18 år.
Præstedømmets møder tilbyder aldersinddelte klasser for drenge og mænd på 12
år og ældre.

Søndagens møder varer tilsammen tre timer og ligger typisk sådan:

Først afholdes nadvermødet for alle. Derefter går børnene til Primary, hvor de er resten af
tiden. De unge og voksne går først til søndagsskoleklasse og derefter til Præstedømmets
møde, Unge Piger og Hjælpeforening.

Deltagende i søndagens møder vil sandsynligvis være klædt i deres "søndagstøj" - både
børn og voksne.
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Møder i ugens løb

I løbet af ugen vil der foregå mange aktiviteter i kirkebygningerne. Der kan være
aktiviteter for børn, for unge piger og unge mænd, spejderarbejde, og for kvinderne i
Hjælpeforeningen. Der kan være sport af forskellig slags, og der kan væres fester med
dans og spisning. Der kan også afholdes studieklasser af forskellig slags.

Naturligvis afholdes der også samordnende møder for de, der leder de forskellige
organisationer og aktiviteter.
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Tiende - økonomi

Hovedindtægtskilden for Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige er den tiende, som frit
gives af Kirkens medlemmer til Herrens værk, og som udgør en tiendedel af den enkeltes
årlige indtægt.

Tiendeloven har været kendt siden Det Gamle Testamentes tid. Abraham betalte tiende
til Melkisedek (1. Mosebog 14:18-20):

"Melkisedek, Salems konge, kom med brød og vin. Han var præst for Gud den
Højeste. Han velsignede Abram og sagde: 'Velsignet være Abram af Gud den
Højeste, skaberen af himmel og jord. Velsignet være Gud den Højeste, som gav
dine fjender i din magt.' Og Abram gav ham tiende af det alt sammen."

Medlemmernes tiende benyttes til:

Bygning af templer, kirkebygninger og andre bygninger
Finansiering af Kirkens administration
Finansiering af missionærprogrammet
Udgivelse af undervisningsmateriale og andre materialer
Tempeltjeneste, slægtsforskning og mange andre vigtige aktiviteter i Kirken
Undervisningsformål
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Jesus Kristus

Jesus Kristus er Guds Søn. Han var Skaberen: Under ledelse af vor himmelske Fader,
skabte Jesus Kristus jorden (Johannes-evangeliet 1:10; Hebræerbrevet 1:2). Gennem
sit sonoffer blev han vor Frelser, og han vil være vor Dommer.

Mens Jesus levede på jorden (for ca. 2000 år siden), levede han et fuldkomment liv. Han
belærte ved sine ord og ved sit eksempel om, hvordan mennesker bør leve i kærlighed
til Gud og til hinanden.

Gennem sin lidelse i Getsemane Have og ved at give sit liv på korset - hvorved Jesus
Kristus udførte forsoningen - frelser han menneskene fra deres synder (1. Peters Brev
2:21), når de følger ham. På grund af forsoningen, kan mennesket få tilgivelse for sine
synder, når de oprigtigt omvender sig (Mormons Bog, Mosija 26:30).

Jesus Kristus frelser endvidere menneskene gennem sin opstandelse fra døden. Fordi
han overvandt døden, vil menneskene blive givet opstandelsens gave (Apostlenes
Gerninger 24:15; 1. Korinter 15:22). Når livet på jorden er forbi, vil Jesus Kristus
blive den endelige Dommer (Apostlenes Gerninger 17:31; Johannes-evangeliet 5:21-22;
Apostlenes Gerninger 10:42).
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Familien

Familien

Ægteskab og familien udgør et central del af Guds plan for sine børns evige skæbne.
Apostlen Paulus forkyndte, at "i Herren er kvinden intet uden manden og manden intet
uden kvinden" (1 Korinter 11:11). Gud har også befalet, at manden og kvinden skal
mangfoldiggøre sig og opfylde jorden (1 Mosebog 1:28), eller med andre ord, at de skal
få børn og danne familie.

Dette teologiske grundlag har fået Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige til at udvikle og
fremme omfattende programmer og tiltag for at fremme ægteskabet og familien. På trods
af alle de forskellige kulturer og civilisationer er det lykkedes Kirken at fremhæve værdien
af familien overalt i verden og gøre det til et centralt element i medlemmernes tilværelse.
Kirkens medlemmer er fuldt ud bevidste om, at ægteskabet og familien eksisterer på den
anden side af døden - den er evig.

Familien er således rammen for hovedparten af vores personlige udvikling. Kærligheden
hersker her, mennesker hjælper og underviser hinanden og lærer af hinanden. Glæde
og sorg deles.

Familien kan skabe nogle af de lykkeligste øjeblikke i ens liv, men som med alt, som har
værdi, kræver forhold inden for familien tid og indsats.

Den udvidede familie

Jesu Kristi Kirke lægger også vægt på, at med begrebet "familie" forstås ikke blot den lille
enhed, som omfatter Far, Mor og Børn, men også den udvidede familie, således at ingen
lades alene, men omsluttes af det fællesskab, som kan findes blandt voksne søskende,
bedsteforældre, onkler, tanter og søskendebørn osv.

De enlige

Der vil altid være nogen, som enten frivilligt eller ufrivilligt er enlige - måske for hele
livet. I Jesu Kristi Kirke af Sidste Dages Hellige tilstræbes det, at der er aktiviteter,
såsom uddannelse, hyggestunder, hjemmeaftner, foredrag, fester og skovture, sport,
tjenesteprojekter, osv., som kan bringe de enlige sammen med ligesindede, når de har
lyst til det. Ofte er der naturligvis nogle, der finder sammen og danner en familie, med
det er ikke det primære mål - det er at skabe et meningsfyldt liv.

For alle nedennævnte tre grupper af enlige gælder det, at der i hver menighed er to
repræsentanter, mand og kvinde, som tager initiativet til at samle gruppen og sørge for
at der er tilbud om at få nogle aktiviteter i gang. Det er lysten, der driver værket!

UV

Unge Voksne er aldersgruppen fra 18 og op til ca. 30 år. Det er aldersgruppen, hvor man
ofte forbereder sig til ægteskab, til en mission eller koncentrerer sig om sin uddannelse.
Aktiviteterne for denne gruppe er naturligvis tilpasset dens behov og interesser, og
f.eks. afholdes der i Norden én gang om året et stort stævne: Fest-i-Nord, hvor disse
unge kan mødes over landegrænserne og deltage i studiegrupper og fester og ture. I
København ligger Religionsinstituttet, som er særligt beregnet for denne gruppe. Her er
der åbent hver dag, og man kan møde venner og deltage i undervisning og regelmæssige
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hjemmeaftner, gudstjenester, satellittransmissioner over Kirkens Telstar satellit samt
naturligvis fester med dans og god mad.

- "En tale til Ungdommen"
- Præsident Monsons Foredrag til Unge Voksne"
- Foredrag om Guds eksistens

EVU

Enlige Voksne - Unge er aldersgruppen fra ca. 30 til ca. 45 (aldersgrænserne er lidt
flydende). Ofte er det enlige, som har været gift, og som måske er alene med børn. I
hvert fald mødes de i grupper efter deres interesser og behov, og deres sammenkomster
dækker også et stort stævne en gang om året samt sammenkomster med dans,
spisning, udflugter, hjemmeaftner i grupper, studiegrupper, biografture og meget mere.
Se invitation til stævnet SummerEvent 2006.

EV

Enlige Voksne er for alderen over de ca. 45 år. Ofte vil de mødes i grupper, som er
lidt aldersopdelt - måske lidt efter kræfter for den ældre del af gruppen - men ellers
samles de Enlige Voksne også i grupper, som passer til deres interesser og behov:
Undervisning, hyggestunder, hjemmeaften i grupper, biograf- eller teaterture, større
stævner, tjenesteprojekter, hvor man rækker ud til nogen, der har hjælp behov - alt hvad
gruppen giver udtryk for, at den har lyst til.


